

AGINTARIAK ETA LANGILERIA

Oposaketak eta lehiaketak

HEZKUNTZA SAILA

141

AGINDUA, 2018ko urtarrilaren 10ekoa, Hezkuntzako sailburuarena, Hezkuntza Sailaren mendean dauden unibertsitateaz kanpoko ikastetxeetan, 2018ko ekainaren 30ean zuzendari postua hutsik geratuko den horietan, zuzendariak hautatzeko merezimendu-lehiaketa konbokatzen duena.

Otsailaren 3ko 22/2009 Dekretuaren bitartez, maiatzaren 8ko 61/2012, apirilaren 1eko 46/2014 eta abenduaren 5eko 262/2017 Dekretuek xedatutako aldaketekin, hezkuntza arloan eskumena duen sailaren mendeko Euskal Autonomia Erkidegoko unibertsitateaz kanpoko ikastetxeetako zuzendariak aukeratzeko eta pertsona bakarreko beste gobernu-organoetan arduraduna izendatzeko eta kargutik kentzeko prozedura arautzen da.

Dekretu horren 7. Artikuluan ezarritakoaren arabera, hezkuntza arloan eskumena duen sailak zehaztutako ikasturteetan, sailburuaren agindu bidez, merezimendu-lehiaketa deituko da, sail horren mendeko unibertsitatez kanpoko ikastetxeetako zuzendariak aukeratzeko. Horretarako, ikastetxe horietako zuzendari-postuak hutsik geratu behar du ikasturte horretan.

Hezkuntza Sailaren mendean dauden unibertsitateaz kanpoko ikastetxe askotan, 2018ko ekainaren 30ean zuzendaritza-taldean agintaritza amaitu egingo denez, egokitzat jotzen da ikastetxe horietarako zuzendariak hautatzeko prozesua eta ondoriozko izendapenak egitea, eta, halaber, dagokien ikastetxeetako gainerako pertsona bakarreko gobernu-organoak izendatzea ere. Hori guztia indarrean dagoen araudiaren arabera.

Horiek horrela, eta eman zaizkidan eskuduntzez baliatuz, honako hau

EBAZTEN DUT:

1. artikulua.– Deialdia.

2018ko ekainaren 30ean amaituko da Hezkuntza Sailaren mende dauden Euskal Autonomia Erkidegoko unibertsitateaz kanpoko hainbat ikastetxe publikotako zuzendaritza-taldean agintaldia. Hortaz, ikastetxe publiko horietako zuzendariak aukeratzeko prozesurako dei egiten da. Deialditik kanpo geratuko dira Lanbide Heziketako Ikastetxe Integratuak eta Erreferentzia Nazionaleko Lanbide Heziketako Ikastetxeak.

2. artikulua.– Araudi aplikagarria.

Hautatze-prozesua Agindu honetan eta hezkuntza arloan eskumena duen sailaren mendeko Euskal Autonomia Erkidegoko unibertsitateaz kanpoko ikastetxeetako zuzendariak aukeratzeko eta pertsona bakarreko gainerako gobernu-organoetan arduraduna izendatzeko eta kargutik kentzeko prozedura arautzen duen otsailaren 3ko 22/2009 Dekretuan ezarritakoaren arabera egingo da. Dekretu hori maiatzaren 8ko 61/2012, apirilaren 1eko 46/2014 eta abenduaren 5eko 262/2017 Dekretuek aldatu dute.

3. artikulua.– Hautagai izateko prestakuntza-ikastaroa gainditzeko betekizunerako salbuespena.

Abenduaren 5eko 262/2017 Dekretuaren lehenengo xedapen iragankorraren xedatutakoaren arabera, deialdi honetan parte hartzeko ez da beharrezkoa hezkuntza arloko administrazioek

zuzendaritza-eginkizunei buruz emandako prestakuntza-ikastaroa gainditu izana egiaztatzen duen ziurtagiria edukitzea.

4. artikulua.– Hautaketa-prozesuaren garapena.

Hautaketa-prozesua agindu honen I. eranskinean xedatutako egutegiaren eta prozeduraren arabera gauzatuko da.

5. artikulua.– Eskabideak.

Agindu honen II. eranskineko ereduari jarraituko zaio eskabideak aurkezteko. Eskabidean zehaztu beharko dira prozeduraren bigarren faserako alegatutako meritu guztiak. Eskabidean alegatutako eta eskabideak aurkezteko epea bukatzen den egunera arte egindako merituak baino ez dira barematuko.

6. artikulua.– Alegatutako merituak egiaztatzeko dokumentazioa.

Agindu honen III. eranskinean daude zehaztuta eskatzaileek zein agiri aurkeztu behar dituzten merituak egiaztatzeko.

7. artikulua.– Konbokatutako ikastetxeak.

Agindu honen IV. eranskinean ageri diren ikastetxeetan deitzen da prozesua. Zuzendaria hautatzeko prozesua aurrera doala eta zuzendaria izendatu baino lehen, ikastetxeren bat Lanbide Heziketako Ikastetxe Integratu edo Erreferentzia Nazionaleko Lanbide Heziketako Ikastetxe izendatzen bada, ikastetxe hori zuzendaria aukeratzeko prozesutik kanpo geratuko da, eta ez dute ondoriozik izango ordura arte egindako izapideek.

AZKEN XEDAPENETATIK LEHENENGOA.– Ondorioak.

Agindu honek Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzen den egunaren biharamunetik aurrera izango ditu ondorioak.

AZKEN XEDAPENETATIK BIGARRENA.– Errekurtsoak.

Agindu honen aurka, aukerako berraztertze errekurtsoa jarri ahal izango zaio Hezkuntzako sailburuari, hilabeteko epean, agindua Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera; bestela, administrazioarekiko auzi errekurtsoa jarri ahal izango da Euskal Autonomia Erkidegoko Justizia Auzitegi Nagusiko Administrazioarekiko Auzien Salan, bi hilabeteko epean, agindu hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera.

Vitoria-Gasteiz, 2018ko urtarrilaren 10a.

Hezkuntzako sailburua,
CRISTINA URIARTE TOLEDO.

I. ERANSKINA

HAUTAKETA-PROZESURAKO EGUTEGIA ETA PROZEDURA

a) Eskabideak aurkeztea.

2018ko urtarrilaren 15etik 26ra bitartean, biak barne, agindu honen IV. eranskinean aipatzen diren ikastetxeetakoren bateko zuzendari-karguan aritu nahi duten pertsonak idatzizko eskabideak egin eta dagokien lurralde historikoko lurralde-ordezkarari igorri behar diote, agindu honen II. eranskineko ereduari jarraituz. Eskabidean zehaztu beharko dira prozeduraren bigarren fase-rako alegatutako merezimendu guztiak. Eskabidean alegatutako eta eskabideak aurkezteko epea bukatzen den egunera arte egindako merezimenduak baino ez dira barematuko.

Hautagai bakoitzak bere burua, gehienez, hiru ikastetxetako zuzendari izateko aurkez dezake. Inor hautagai aurkezten bada bi edo hiru ikastetxetan, ikastetxe bakoitzeko eskabide bana aurkeztu beharko du.

Eskabidearekin batera, alegatzen diren merituak egiaztatzen dituzten dokumentuak bidali behar dituzte eta, horrez gain Zuzendaritza Proiektua, otsailaren 3ko 22/2009 Dekretuaren 4. Artikuluaren 1. Atalaren e) eskakizunean edo 2. Atalaren d) eskakizunean ezarritakoa. Hautaketa-prozesuan parte hartzeko, proiektuak jaso beharko ditu aipatutako Dekretuko eranskinean agertzen diren alderdiak, –abenduarien 5eko 262/2017 Dekretuak emandako idazkeran–, baita ikastetxeko pertsona bakarrek gobernu-organoak osatuko dituzten proposaturiko pertsonak ere. Zuzendaritza-proiektuak (eranskin eta guzti), gehienez ere, DIN A4ko 15 orrialde izango ditu; alde bakarretik idatzita, «Arial» edo «Times New Roman» letra-tipoa eta 11 puntuko letra-tamaina –edo handiagoa– erabiliz, eta konprimatu gabe. Ez dira orrialde gisa zenbatuko azala, aurkibidea eta arau-erreferentziei eta bibliografiari buruzko orrialdeak.

b) Hautagaiek eskakizunak betetzen ote dituzten jakiteko informazioa eskatzea.

2018ko urtarrilaren 29.^a eta 31.^a bitartean, biak barne, Hezkuntzako lurralde-ordezkariek prozesuan parte hartzeko otsailaren 3ko 22/2009 Dekretuaren 4. Artikuluak, –abenduarien 5eko 262/2017 Dekretuak emandako idazkeran–, eskatzen dituen baldintzak –Agindu honen 3. Artikuluan xedatutako salbuespena kontutan hartuz– hautagaiak betetzen dituela egiaztatzeko eskatuko diete Hezkuntza Saileko Langileriaren Kudeaketa Zuzendaritzaren lurralde-zerbitzuei. Baldintza horiek egiaztatze aldera, ikastetxe bati Lehen Hezkuntzako Ikastetxe osatugabea esango zaio baldin eta ez badu, gutxienez, unitate bat etapa horretako maila bakoitzeko; Bigarren Hezkuntzako Ikastetxea izateko, aldiz, honako irakaskuntza hauetatik gutxienez bat izan beharko du: Derrigorrezko Bigarren Hezkuntza, Batxilergoa edo Lanbide Heziketako Heziketa-zikloak.

c) Eskatutako informazio hori prestatzea.

Hurrengo urratsa da Hezkuntza Saileko Langileriaren Kudeaketa Zuzendaritzaren lurralde-zerbitzuek datu horiek ematea. Horretarako epea 2018ko otsailaren 6an amaituko da.

d) Eskabideak onartzeko edo ezesteko behin-behineko ebazpenak.

Dagokion lurralde historikoko Hezkuntzako lurralde-ordezkariek, jaso dituen datuak kontuan harturik, prozesuan parte hartzeko aurkeztutako eskabideak onartzeko edo ezesteko behin-behineko erabakia hartuko du. Aipatutako erabakia hartzeko epea 2018ko otsailaren 12an amaituko da. Ebazpenetan, halaber, onartzen ez diren pertsonak kanpoan uzteko arrazoiak zehaztuko dira. Onartutako pertsonen kasuan, beste gauza bat ere zehaztu beharko da: ikasturte horretan zuzendarigaiak destinoa ikastetxe horretan duen edo ez. Halaber, Hezkuntzako lurralde-ordezkariek

auzian dauden ikastetxeetako zuzendariei ebazpenen berri emango diete, ikastetxeko iragarki-taulan jakitera eman dezaten.

e) Behin-behineko ebazpenak argitaratzea.

Aipatutako ebazpenak dagokion Hezkuntzako lurralde-ordezkaritzako iragarki-taulan eta ikastetxeko iragarki-taulan argitaratuko dira. Aipatutako ebazpenak argitaratzeko epea 2018ko otsailaren 14an amaituko da. Hezkuntzako lurralde-ordezkaritzako iragarki-taulan argitaratze horren bidez, interesdunak jakinaren gainean daudela joko da.

Interesdunek erreklamazioa jar dezakete aipatutako ebazpenen aurka dagokion Hezkuntzako lurralde-ordezkararen aurrean. Erreklamazio horiek aurkezteko epea 2018ko otsailaren 23an amaituko da.

f) Eskabideak onartzeko edo ezesteko behin betiko ebazpenak.

Dagokion lurralde historikoko Hezkuntzako lurralde-ordezkariek, erreklamazioei buruzko erabakia hartu, eta eskabideak onartzeko edo ezesteko behin betiko ebazpenak emango ditu. Aipatutako erabakia hartzeko epea 2018ko otsailaren 28an amaituko da. Ebazpenetan, halaber, onartzen ez diren pertsonak kanpoan uzteko arrazoiak zehaztuko dira. Onartutako pertsonen kasuan, beste gauza bat ere zehaztu beharko da: ea ikasturte horretan zuzendarigaiak destinoa ikastetxe horretan duen edo ez. Halaber, Hezkuntzako lurralde-ordezkariek auzian dauden ikastetxeetako zuzendariei ebazpenen berri emango diete, ikastetxeko iragarki-taulan jakitera eman dezaten.

g) Behin betiko ebazpenak argitaratzea.

Aipatutako ebazpenak dagokion Hezkuntzako lurralde-ordezkaritzako iragarki-taulan eta ikastetxeko iragarki-taulan argitaratuko dira. Aipatutako ebazpenak argitaratzeko epea 2018ko martxoaren 5ean amaituko da. Hezkuntzako lurralde-ordezkaritzako iragarki-taulan argitaratze horren bidez, interesdunak jakinaren gainean daudela joko da.

Interesdunek gorako errekurtsoa jar dezakete aipatutako ebazpenen aurka Hezkuntzako Sail-buruordearen aurrean, erabakiak Hezkuntzako lurralde-ordezkaritzako iragarki-taulan argitaratu eta hilabeteko epearen barruan.

Hezkuntza-ikuskaritza, 2018ko martxoaren 6tik aurrera, eranskin honen p) paragrafoaren 3. Puntuan aipatzen diren derrigorrezko txostenak egiten hasiko da, hautagaitza bat aurkeztu edo onartu ez den ikastetxe horietan zuzendaria izendatzeko. Hezkuntza-ikuskaritzak 2018ko ekainaren 13a baino lehen bukatu behar izango ditu txosten horiek.

h) Hautagaien merituei buruzko informazioa eskatzea.

Ikastetxe batean hautagai bakar baten eskaera soilik onartu bada, ez da beharrezkoa izango hautagaiak bigarren faserako aurkeztutako merezimenduak balioestea; izan ere, halakoetan, bigarren fasea ebaluatzeak ez du pisurik hautaketa-prozesuaren azken emaitzan.

Hautagai bat baino gehiago onartu dituzten ikastetxeetan, 2018ko martxoaren 6a eta 8a bitartean, biak barne, kasuan kasuko gaiaren arabera, Hezkuntzako lurralde-ordezkariek Hezkuntza Saileko lurralde-zerbitzuei eskatuko diete hautagaiak lehiaketaren lehen faserako alegatzen dituen merituak zuzen daudela egiaztatzeko, gero, datu horiek dagokion aukeraketa-batzordeari emateko.

i) Eskatutako informazio hori prestatzea.

Hurrengo urratsa da Hezkuntza Sailaren lurralde-zerbitzuek datu horiek ematea. Horretarako epea 2018ko martxoaren 20an amaituko da.

j) Aukeraketa-batzordea eratzea.

Gutxienez hautagai bat onartu den ikastetxeetan aukeraketa-batzordea eratuko da. Horretarako:

1) 2018ko martxoaren 12.^a eta 14.^a bitartean, auzian dauden ikastetxe guztietan ohiz kanpoko klaustroa egingo da. Klaustroa zuzendariak edo otsailaren 3ko 22/2009 Dekretuaren 6. Artikuluan ezarritakoaren arabera zuzendariaren ordezkioak iragarriko du eta bera izango da burua.

Klaustro horretan, aukeraketa-batzordean klaustro horren ordezkaria izango den pertsona hautatuko da. Horretarako, bozketa sekretua egingo da, eta botoa emateko eskubidea duen pertsona bakoitzak pertsona bakar bati emango dio botoa. Izen bat baino gehiago dauzkaten botoek ez dute baliorik izango. Ikastetxeko zuzendari izateko aurkeztu diren irakasleek ohiz kanpoko klaustro horretan egoteko, parte hartzeko eta botoa emateko eskubidea dute. Zuzendari izateko eskubidea egin duten irakasleek jasotzen dituzten botoak baliogabeak izango dira.

Baliozko boto-kopururik handiena lortzen duen hautagaia izango da klaustroaren ordezkaria. Berdinketa izanez gero, bigarren bozketa egingo da eta, behar izanez gero, baita hirugarren bat ere. Bozketa horietan, berdindutako pertsonen alde baino ezingo da bozkatu. Hirugarren bozketa egin ostean, berdinketarik badago, zozketa publikoa egingo da.

Klaustroaren ordezkaria izango den laguna hautatu ondoren, haren ordezkioen zerrenda egingo da. Botoren bat jaso duten guztiek osatuko dute ordezkioen zerrenda. Boto gehien lortu dituen egongo da lehenengoa, eta azkena, berriz, boto gutxien jaso dituen. Ordezkioen zerrendan berdinketarik badago, zozketa publiko bidez erabakiko dira.

2) 2018ko martxoaren 12.^a eta 14.^a bitartean, auzian dauden ikastetxe guztietan, ikastetxeko irakasle ez diren baina ikastetxeko ordezkari-argano goreneko kide badirenen batzarra egingo da. Ordezkari-argano gorenean ikasleen ordezkari-argano dute ikastetxeetan, Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako hirugarren kurtsoetik gorako ikasleei baino ez zaie batzar horretara deituko. Zuzendariaren beraren edo otsailaren 3ko 22/2009 Dekretuaren 6. Artikuluan ezarritakoaren arabera zuzendariaren ordezkioaren ardura izango da batzarra konbokatzea eta batzarreko burua izatea.

Batzar horretan, ordezkari-argano gorenak aukeraketa-batzordean izango duen ordezkaria hautatuko da. Horretarako, bozketa sekretua egingo da, eta irakasleek ez diren baina ikastetxeko ordezkari-argano goreneko kide badirenek pertsona bana bozkatu ahal izango dute, ez gehiago. Izen bat baino gehiago dauzkaten botoek ez dute baliorik izango.

Baliozko boto-kopururik handiena lortzen duen hautagaia izango da ordezkari-argano gorenen ordezkaria. Berdinketa izanez gero, bigarren bozketa egingo da eta, behar izanez gero, baita hirugarren bat ere. Bozketa horietan, berdindutako pertsonen alde baino ezingo da bozkatu. Hirugarren bozketa egin ostean, berdinketarik badago, zozketa publikoa egingo da.

Ordezkari-argano gorenen ordezkaria izango den laguna hautatu ondoren, haren ordezkioen zerrenda egingo da. Botoren bat jaso duten guztiek osatuko dute ordezkioen zerrenda. Boto gehien lortu dituen egongo da lehenengoa, eta azkena, berriz, boto gutxien jaso dituen. Ordezkioen zerrendan berdinketarik badago, zozketa publiko bidez erabakiko dira.

3) Ikastetxeko zuzendariak edo otsailaren 3ko 22/2009 Dekretuaren 6. Artikuluan ezarritakoaren arabera zuzendariaren ordezkioak, 2018ko martxoaren 15ean, aipatu diren parte hartzeko

organo bakoitzaren batzarretako aktaren kopia dagokion lurralde historikoko lurralde-ordezkariori igorriko dio.

4) Ikastetxe bakoitzari dagokion lurraldeko ikuskari buruak dagokion Hezkuntzako lurralde-ordezkariori hezkuntza-ikuskariaren izena proposatuko dio, batzordeko buru izendatu dezan. Aipatutako proposamenak egiteko epea 2018ko martxoaren 15ean amaituko da. Halaber, Hezkuntzako lurralde-ordezkariek dagokion ikastetxean ematen diren irakaskuntzetako bat ematen duten ikastetxe publikoetan (Hezkuntza Administrazioaren menpekoak) zuzendari diharduten bi pertsona izendatuko ditu aukeraketa-batzorden bakoitzean parte hartzeko. Eta horietako bat batzordeko lehendakariorde izendatuko du. Otsailaren 3ko 22/2009 Dekretuaren 5. artikuluko 3. idatzi-zatian ezarritakoa betetzeko, proposamen eta izendapen horiek egitean bermatu behar da aukeraketa-batzordeko kideen artean Euskal Autonomia Erkidegoko hizkuntza ofizialak ondo ezagutzen dituzten lagunak egongo direla.

5) Lurralde historikoetan osatu beharko diren aukeraketa-batzordeetako kide guztiak Hezkuntzako lurralde-ordezkariek izendatuko dituzte. Izendapen horiek egiteko epea 2018ko martxoaren 20an amaituko da.

6) Hezkuntzako lurralde-ordezkariek hautagaitza bat baino gehiago onartu duten ikastetxeetako batzorde bakoitzeko lehendakari izari emango dizkiote onartutako hautagaien lehiaketaren bigarren faseko merezimenduak balioesteari buruzko datuak. Horrez gain, onartutako hautagai bakoitzak aurkeztu duen zuzendaritza-proiektuari buruzko dokumentazioa emango diote. Ikastetxeek hautagaitza bakarra badute, hautagai bakarrak aurkeztutako zuzendaritza-proiektuari buruzko dokumentazioa baino ez da aurkeztu beharko. Aipatutako datuak eta dokumentazioa emateko epea 2018ko martxoaren 22an amaituko da.

k) Zuzendaritza-proiektua balioestea.

1) 2018ko apirilaren 9.^a eta 20.^a bitartean, aukeraketa-batzordeek hautagaien zuzendaritza-proiektua balioetsiko dute. Lehenik eta behin, 2017-2018 ikasturtean behin-behineko edo behin betiko lanpostua ikastetxean izan duten eta karrerako funtzionario diren hautagaien zuzendaritza-proiektua balioetsiko dute. Aipatu proiektua balioesteko, otsailaren 3ko 22/2009 Dekretuaren eranskinean –abenduaren 5eko 262/2017 Dekretuak emandako idazkeran– merezimendu-lehiaketaren lehen faseko balioespenerako aurreikusten diren irizpideak hartu beharko dituzte oinarri.

Lehen fase honetan, hautagaiek 35 puntu lortu behar dituzte, gutxienez. Gutxienezko puntuazio hori lortzen ez duten izangaiak hautaketa-prozesutik kanpo geratuko dira. Ikastetxean behin-behineko edo behin betiko destinoa duten eta karrerako funtzionarioak diren hautagaietako batek gutxienezko puntu-kopurua lortzen badu, aukeraketa-batzordeak ez ditu balioetsiko ikastetxean destinoa ez duten hautagaien zuzendaritza-proiektuak, ezta lan-itunpeko irakasle diren hautagaiek ere.

Ikastetxean behin-behineko edo behin betiko destinoa duten eta karrerako funtzionarioak diren hautagairik ez badago, edota pertsona horietako bat berak ere ez badu gutxienezko puntu-kopurua lortu, aukeraketa-batzordeak destinoa beste ikastetxe batzuetan duten eta karrerako funtzionario diren hautagaien proiektuak balioetsiko ditu. Pertsona horietako batek aukeraketa-batzordeak eskatutako puntu-kopuru minimoa lortzen badu, aukeraketa-batzordeak ez ditu ikastetxeko lan-itunpeko irakasle diren izangaien zuzendaritza-proiektuak balioetsiko.

Azkenik, hautagaien artean funtzionariorik ez badago edo pertsona horietako inork ez badu lortu eskatzen den puntu-kopuru minimoa, otsailaren 3ko 22/2009 Dekretuaren 4. Artikuluko 3. Idatzi-zatian zehaztutako ikastetxeetako aukeraketa-batzordeak ikastetxean destinoa duten lan-itunpeko irakasleen hautagaitzen proiektuak balioetsiko ditu.

2) Aurreko puntuan zehaztu den denbora-tartearen barruko zeinahi unetan, aukeraketa-batzordeak hautagaiak elkarriketatu ahal izango ditu –gutxienez 48 ordu aurretik hitzordua jarrita– zuzendaritza-proiektuan jasotako informazioa osatzeko, eta proiektua ikastetxerako eta eskatutako posturako egokia den aztertzeko.

3) Aukeraketa-batzordeko kide bakoitzak balioztatuko du zuzendaritza-proiektua, eta 0 eta 70 arteko puntuazioa emango. Pertsona bakoitzak emandako puntuazioak zenbaki osoa izan beharko du. Aukeraketa-batzordeak kalifikazioa ematearren egiten duen bileran elkartutako kideek emandako kalifikazioen batez besteko aritmetikoa izango da zuzendaritza-proiektuagatik lehiakide bakoitzak lortuko duen puntuaketa, eta bi zenbaki hamartarrekin kalkulatuko da. Emandako kalifikazioetan 20 puntu edo gehiagoko aldea dagoenean, automatikoki kenduko dira kalifikazio maximoa eta minimoa, eta gainerako kalifikazioen artean kalkulatuko da batez besteko puntuaketa.

l) Bigarren faseko merezimenduen balorazioa, hautagai bat baino gehiago duten ikastetxeetan.

Zuzendaritza-proiektuak balioestea bukatu ondoren, hautagai bat baino gehiago duten ikastetxeetan, aukeraketa-batzordeak, Hezkuntzako lurralde-ordezkaritzak batzordeari emandako informazioa kontuan izanik, lehenengo fasean eskatutako gutxienezko puntuazioa lortu duten hautagai guztien bigarren faseko merezimenduak balioetsiko ditu. Horretarako otsailaren 3ko 22/2009 Dekretuaren eranskinean –abenduarien 5eko 262/2017 Dekretuak emandako idazkeran– ezarritako baremoa aplikatuko du. Merezimendu horiek balioesteko epea 2018ko apirilaren 18an amaituko da.

m) Hautagai bakoitzak eskuratutako puntuazioari buruzko ebazpena.

1) 2018ko apirilaren 20an, aukeraketa-batzordeek ikastetxeko iragarki-taulan eta Hezkuntzako dagokion lurralde-ordezkaritzako iragarki-taulan argitaratuko dute hautagaiek fase bakoitzean eta baremoko alderdi baloragarri bakoitzean eskuratutako puntuazioak jasoko dituen behin-behineko ebazpena.

2) Behin-behineko ebazpen horren kontra, interesdunek dagokion erreklamazioa aurkeztu ahal izango dute dagokion hautapen-batzordearen aurrean, 2018ko apirilaren 23.^a eta 27.^a bitartean, biak barne.

3) Aurkeztutako erreklamazioak aztertuko dituzte hautapen-batzordeek, eta hautagaiek fase bakoitzean eta baremoko baloratzeko alderdi bakoitzean eskuratutako puntuazioak jasoko dituzten behin betiko ebazpena onartuko dute. Aipatutako ebazpena onartzeko eta ikastetxeko iragarki-taulan eta Hezkuntzako dagokion lurralde-ordezkaritzako iragarki-taulan jakitera emateko epea 2018ko maiatzaren 9an amaituko da.

n) Zuzendari-kargurako nor hautatu behar den proposatzea.

1) Hautagai bat baino gehiago duten ikastetxeetan, aukeraketa-batzordeek batu egingo dituzte zuzendaritza-proiektua balioetsi zaien eta balioespen horretan gutxieneko puntu kopurua jaso duten hautagaiek bi faseetan jaso dituzten puntuak. Bi faseetako puntuak baturik, punturik gehien lortu dituen hautagaiaren aukeraketa proposatuko dute. Ikastetxeek hautagai bakarra badute, aukeraketa-batzordeak izangai bakarraren aukeraketa proposatuko du, baldin eta haren zuzendaritza-proiektua baloratu ostean gutxieneko puntuazioa lortu badu.

2) Hautagaien guztizko puntuaketa batuta berdinketarik izanez gero, honako irizpide hauek hartuko dira kontuan ebazteko:

– Zuzendaritza-proiektuaren puntuaketa altuena.

– Otsailaren 3ko 22/2009 Dekretuaren eranskinean –abenduarien 5eko 262/2017 Dekretuak emandako idazkeran– agertzen den hurrenkerari jarraituta, bigarren faseko merezimenduen baremoko ataletan izandako puntuaketa altuena.

– Otsailaren 3ko 22/2009 Dekretuaren eranskinean –abenduarien 5eko 262/2017 Dekretuak emandako idazkeran– agertzen den hurrenkerari jarraituta, bigarren faseko merezimenduen baremoko azpiataletan izandako puntuaketa altuena.

– Aurreko irizpideak aplikatu ondoren oraindik berdinduta daudenen artean pertsona bat aukeratzeko, Batzordeko kideen arteko bozketa egingo da. Bozketan berdinketa gertatzen bada, lehendakariaren kalitateko botoak erabakiko du.

3) 2018ko maiatzaren 9an, batzordeko idazkariak akta idatziko du hautagai guztiek fase bakoitzean lortutako puntuaketak egiaztatzeko, eta norbaiten aukeraketa proposatzen badute, pertsona horren izena jasoko du, aurreko paragrafoetan ezarritako irizpideak kontuan hartuta. Akta batzordeko kide guztiek sinatuko dute.

4) 2018ko maiatzaren 9an bertan, batzordeko lehendakariak jendaurrean jarriko du akta hori ikastetxeko iragarki-taulan, eta dagokion lurralde historikoko Hezkuntzako lurralde-ordezkarari igorriko dio.

ñ) Hezkuntzako lurralde-ordezkarien ebazpenak.

1) Aukeraketa-batzordeek egindako proposamenak ikusita eta, prozedura urratu ez bada behintzat, horiek erabakitakoari jarraiki, aukeratutako hautagaiak aitortzen dituzten ebazpenak egin eta jakitera emango ditu dagokion Hezkuntzako lurralde-ordezkariek. Ebazpen horiek emateko eta jakinarazteko epea 2018ko maiatzaren 23an amaituko da.

2) Ebazpen horiek Hezkuntzako dagokion lurralde-ordezkaritzaren egoitzako iragarki-taulan argitaratuko dira. Argitaratze horren bitartez pertsona interesatuei jakinarazpena egin zaiela ulertuko da.

3) Dagokion lurralde historikoko Hezkuntzako lurralde-ordezkariek ebazpenaren berri emango dio eragiten dion ikastetxeko zuzendariari, bertako iragarki-taulan ere argitara emateko.

4) Ebazpen horien aurka, interesdunek gora jotzeko errekurtsua jarri ahal izango diote dagokien lurralde historikoko hezkuntza-ordezkariei.

o) Hasierako Prestakuntza Programa.

1) Aukeraketa prozesuan hautetsiak izan diren lagunek, zuzendari izendatuak izate aldera, hasierako prestakuntza programa gainditu beharko dute. Betekizun horretatik salbuetsita daude honako baldintza hauetakoren bat betetzen duten pertsonak:

– Urriaren 17ko 894/2017 Errege Dekretuan xedatutako zuzendaritza-eginkizunei buruzko prestakuntza-ikastaroa edo zuzendaritza-gaitasunak eguneratzeko ikastaroa gainditu izana egiaztatzen duen ziurtagiria edukitzea.

– 2018ko uztailaren 1ean zuzendari gisa bi urteko esperientzia egiaztatzea.

– Ikastetxe publikoen zuzendari izateko 2014ko urtarrilaren 3.^a baino lehenago emandako gaitakuntza edo egiaztapena edukitzea.

Nolanahi ere, pertsona horiek, hala nahi izanez gero, prestakuntzako programa egin dezakete, salbuetsirik ez dauden lagunekin batera. Horretarako, Hezkuntza Berriztatze zuzendariari ikastaroan onartu ditzan eskatu beharko diote.

2) Hezkuntza Berriztatzeke zuzendariak dagokion ebazpena emango du eta ikasturte honetako zuzendarien hasierako prestakuntza-programa gauzatuko dela iragarriko du. Aipatutako ebazpena emateko epea 2018ko apirilaren 30ean amaituko da.

Ebazpen horretan, hasierako prestakuntza-programaren hainbat alderdi arautuko dira: antolakuntza, egutegia, edukiak eta ebaluazio-irizpideak. Ebazpenean, era berean, zehaztu beharko da ea zein epe dagoen programa egin beharrik ez duten pertsonak eskatu ahal izan dezaten horretan sartzea eta Hezkuntza Berriztatzeke zuzendariak eskabideak onartzea edo ukatzea ebazteko. Horretarako kontuan hartuko da zenbat plaza geratu diren libre programan, programa nahitaez egin behar duten pertsona hautatu guztiak onartu eta gero. Era berean, hutsik geratzen diren plaza eskabideak baino gutxiago badira, plaza hutsak esleitzeko irizpideak zehaztuko dira.

p) Zuzendariak izendatzea.

1) Hezkuntzako lurralde-ordezkariek dagozkien ikastetxeetako zuzendari izendatuko dituzte hasierako prestaketarako programa gainditu duten edo programa egin beharrik ez duten hautesleak. Pertsona horiek lau urtez egongo dira karguan, 2018ko uztailaren 1etik aurrera.

2) Aukeraketa-batzordeak hautatu dituen baina, salbuespena egon gabe, mintzagai dugun hasierako prestaketarako programa gainditu ez duten pertsonak ez dira zuzendari izendatuak izango.

3) Hautagaitzarik aurkeztu ez den ikastetxean, aukeraketa-batzordeak inor aukeratu ez duen kasuetan edota aukeratutako pertsonak ez badu Hasierako Prestakuntzako Programa gainditu, dagokion lurralde historikoko hezkuntzako lurralde-ordezkariek, salbuespen modura, karrerako funtzionario den irakasle bat izendatuko du zuzendari gehienez ere lau urterako, 2018ko uztailaren 1etik aurrera. Hezkuntzako Ikuskaritzak aurretiko txosten bat argitaratu beharko du horretarako.

Idatzi-zati honetan jasotako kasu guztietan, ikastetxean lan egiten duten irakasleen ehuneko berrogeita hamar gutxienez lan-itunpeko irakasle badira, dagokion lurralde historikoko Hezkuntzako lurralde-ordezkariek zuzendari izendatu ahal izango du Hezkuntza Sailaren mende dauden lan-itunpeko irakasle finkoetako bat.

q) Ikastetxeetako pertsona bakarreko gainerako gobernu-organoen izendapena.

1) Aurreko idatzi-zatian jasotako edozein kasutan (zuzendaria izendatzeko kasuistika ari gara), ikastetxeke zuzendari izendatu duten edo izendatuko duten pertsonak dagokion lurralde historikoko hezkuntza-ordezkariek ikastetxeke pertsona bakarreko gainerako gobernu-organok izendatzeko proposatuko dio. Proposatu aurretik, zuzendariak bertako klaustroari eta ordezkaritza-organismo gorenari jakinaraziko dio. Izendapenaren datan lanpostua ikastetxean bertan duten irakasleak izan beharko dira.

2) Ikastetxeke pertsona bakarreko gainerako gobernu-organok betetzeko proposatutako pertsonak izendatu, dagokion lurralde historikoko hezkuntza-ordezkariek izendatuko ditu, proposatu dituen zuzendariaren agintaldi-epe berbererako.

II. ERANSKINA

ZUZENDARIAK AUKERATZEKO PROZESUAN ONARTZEKO ESKABIDEA

NAN

Abizena

Izena

ko funtzionarioa denak, eta

ikastetxean destinoa duenak,

Hezkuntza Sailaren mendeko Euskal Autonomia Erkidegoko unibertsitateaz kanpoko ikastetxeetako zuzendariak aukeratzeko eta pertsona bakarreko gainerako gobernu-organoetan arduraduna izendatzeko eta kargutik kentzeko prozedura arautzen duen otsailaren 3ko 22/2009 Dekretuan – maiatzaren 8ko 61/2012, apirilaren 1eko 46/2014 eta abenduaren 5eko 262/2017 Dekretuek aldatutakoan- ezarritakoaren arabera,

Zuzendariak aukeratzeko prozesuan onartzea eskatzen du. 2018ko urtarrilaren 10eko Aginduak, Hezkuntzako sailburuarenak, Hezkuntza Sailaren mendean dauden Unibertsitatez kanpoko ikastetxeetan, 2018ko ekainaren 30ean zuzendari postua hutsik geratuko den horietan, zuzendariak hautatzeko merezimendu-lehiaketa konbokatzen duenak arautzen du prozesu hori.

Eskabidea aurkezten da ikastetxe honetarako:

Kodea

Ikastetxea

Udalerria

Lurralde Historikoa

....., 2018ko urtarilarena

Sinadura,

.....ko Hezkuntzako lurralde-ordezkaria andrea

ALEGATUTAKO MERITUAK:

A) Ikastetxe publikoetako zuzendaritza- edo koordinazio-karguak betetzea:

A.1.– Ikastetxe publikoetan zuzendari-kargua betetzea:

.....

.....

.....

.....

.....

.....

A.2.– Ikastetxe publikoetan zuzendariorde, ikasketaburu, eta idazkari karguak betetzea:

.....

.....

.....

.....

.....

.....

A.3.– Ikastetxe publikoetan zuzendari alboko, gaueko ikasketaburu, ikasketaburu alboko, idazkari alboko edo idazkariorde kargua betetzea:

.....

.....

.....

.....

.....

.....

A.4.– Ikastetxe publikoetan mintegiburu, sailburu edo zikloko koordinatzaile kargua betetzea:

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

B) Aurreko agintaldiren batean egindako zuzendari-lanarengatik balorazio positiboa izatea:

.....

.....

.....

.....

.....

C) Hezkuntza-ikuskatzaile gisa betetako lana:

.....

.....

.....

.....

.....

D) Bigarren Hezkuntzako Institutu bateko edo Goi Mailako Lanbide Heziketako Institutu Espezifiko bateko zuzendari izateko merezimendu-lehiaketetan, Bigarren Hezkuntzako Katedradunen Kidegokoa izatea; Hizkuntza Eskola Ofizial bateko zuzendari izateko merezimendu-lehiaketetan, Hizkuntza Eskola Ofizialeko Katedradunen Kidegokoa izatea; Diseinuko Goi Eskolako eta Arte Eskolako zuzendari izateko merezimendu-lehiaketetan, Arte Plastiko eta Diseinuko Katedradunen Kidegokoa izatea:

.....

.....

.....

.....

E) Zuzendu nahi duten ikastetxeak eskaintzen dituen irakaskuntzetakoren batean irakaskuntza zuzenean esperientzia izatea:

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

F) Zuzendu nahi den ikastetxean izandako esperientzia:

.....

.....

.....

.....

.....

.....

G) Unibertsitatez kanpoko edozein ikastetxe publikoetako ordezkaritza-organo gorenean irakasleen ordezkari hautetsi gisa izandako esperientzia:

.....

.....

.....

.....

.....

.....

H) Hizkuntzak jakitea:

H.1.– Irakaskuntzako HE1 edo baliokidea egiaztatzea:

.....

.....

.....

H.2.– Irakaskuntzako HE2 edo baliokidea egiaztatzea:

.....

.....

.....

H.3.– Hizkuntzetarako Erreferentziazko Europako Esparru Komunean definitutako B1 mailako edozein hizkuntzako – euskara eta gaztelania izan ezik- ziurtagiriak:

.....

.....

.....

.....

.....

H.4.– Hizkuntzetarako Erreferentziazko Europako Esparru Komunean definitutako B2 mailako edozein hizkuntzako – euskara eta gaztelania izan ezik- ziurtagiriak:

.....

.....

.....

.....

.....

H.5.– Hizkuntzetarako Erreferentziazko Europako Esparru Komunean definitutako C1 mailako edozein hizkuntzako – euskara eta gaztelania izan ezik- ziurtagiriak:

.....

.....

.....

.....

.....

H.6.– Hizkuntzetarako Erreferentziazko Europako Esparru Komunean definitutako C2 mailako edozein hizkuntzako – euskara eta gaztelania izan ezik – ziurtagiriak:

.....

.....

.....

.....

.....

I) Unibertsitate-titulazioak:

I.1.– Doktore-tituluak:

.....

.....

.....

.....

.....

I.2.– Master-tituluak:

.....

.....

.....

.....

.....

I.3.– Gradurako, Lizentziaturako, Ingeniaritzako, Arkitekturako edo, ondorio guztietako, legez baliokide aitortutako tituluak, parte hartzen den kidegoan sartzeko alegatu den titulua izan ezik:

.....

.....

.....

.....

.....

I.4.– Diplomatura, Ingeniaritza Teknikoa, Arkitektura Teknikoa edo, ondorio guztietako, legez baliokide aitortutako tituluak, parte hartzen deneko Kidegoan sartzeko alegatu den titulua izan ezik, baita aurreko atalean baloratu ez den Lizentziatura, Arkitektura edo Ingeniaritzako lehen zikloari dagozkion ikasketak ere:

.....

.....

.....

.....

.....

.....

I.5.– Urtarrilaren 21eko 56/2005 Errege Dekretuak araututako master-titulu ofizialak:

.....

.....

.....

.....

.....

.....

J) Ikastetxeen kudeaketa eta zuzendaritza, hezikidetza edo emakumeen eta gizonen berdintasunarekin lotutako prestakuntza-jarduera eta argitalpenak:

J.1.– Hautagaiak bakarrik egindako ikastetxeen kudeaketa, antolakuntza eta zuzendaritzarekin lotutako argitalpenak:

.....

.....

.....

.....

.....

.....

J.2.– Hautagaiak bakarrik egindako hezikidetza edo hezkuntza-eremuan emakumeen eta gizonen berdintasunarekin lotutako argitalpenak:

.....

.....

.....

.....

.....

.....

J.3.– Hautagaiak beste hainbat lagunekin batera egindako ikastetxeen kudeaketa, antolakuntza eta zuzendaritzarekin lotutako argitalpenak:

.....

.....

.....

.....

.....

.....

J.4.– Hautagaiak beste hainbat lagunekin batera egindako hezikidetza edo hezkuntza-eremuan emakumeen eta gizonen berdintasunarekin lotutako argitalpenak:

.....

.....

.....

.....

.....

J.5.– Hautagaiak irakasle, txostengile edo koordinatzaile gisa jardunda, ikastetxeen kudeaketa, antolakuntza eta zuzendaritzarekin lotuta, herri-administrazioek edo unibertsitateek antolatu edo homologatutako 20 orduko (gutxienez) prestakuntza- edo ikastaro-jarduerak:

.....

.....

.....

.....

.....

.....

J.6.– Hautagaiak irakasle, txostengile edo koordinatzaile gisa jardunda, hezikidetza edo hezkuntza-eremuan emakumeen eta gizonen berdintasunarekin lotuta, herri-administrazioek edo unibertsitateek antolatu edo homologatutako 20 orduko (gutxienez) prestakuntza- edo ikastaro-jarduerak:

.....

.....

.....

.....

.....

.....

J.7.– Ikastetxeen kudeaketa, antolakuntza eta zuzendaritzarekin lotuta, herri-administrazioek edo unibertsitateek antolatu edo homologatutako 40 orduko (gutxienez) prestakuntza- edo ikastaro-jarduerak:

.....

.....

.....

.....

J.8.– Hezikidetza edo hezkuntza-eremuan emakumeen eta gizonen berdintasunarekin lotuta, herri-administrazioek edo unibertsitateek antolatu edo homologatutako 40 orduko (gutxienez) prestakuntza-edo ikastaro-jarduerak:

.....

.....

.....

.....

.....

.....

III. ERANSKINA

LEHIAKETAREN BIGARREN FASEAREN BAREMOKO MERITUAK EGIAZTATZEKO
ESKATZAILEEK AURKEZTU BEHARKO DITUZTEN DOKUMENTUAK

Eskabidean alegatutako eta eskabideak aurkezteko epea bukatzen den egunera arte egindako merituak baino ez dira barematuko. Lehen fasean hautagaiek 30 puntu lortu ahal izango dituzte, gehienez, honako atal hauen arabera banatuta:

A) Ikastetxe publikoetako zuzendaritza- edo koordinazio-karguak betetzeagatik

Merezimenduak	Puntuak	Egiaztagiriak
A1) Ikastetxe publikoetako zuzendari-kargua betetzeagatik.	0,1 puntu, karguan bete duen hilabete oso bakoitzeko. Hilabetea osatu gabe karguan egindako gainerako egunek ez dute punturik emango.	Izendapenaren egiaztagiriaren fotokopia konpultsatua, dagokion Hezkuntza Administrazioako organo eskumendunak emana, eta ondokoa jasotzen duena: kargua hartu eta utzi zueneko datak edo, hala bada, karguan jarraitzen duela.
A2) Ikastetxe publikoetan zuzendariorde, ikasketaburu eta idazkari karguak betetzeagatik.	0,05 puntu, karguan bete duen hilabete oso bakoitzeko. Hilabetea osatu gabe karguan egindako gainerako egunek ez dute punturik emango.	Ez da egiaztatu beharrik izango Autonomia Erkidegoko irakaskuntzako zentro publikoetan emandako ondorengo zuzendaritza karguen betetzea: zuzendaria, zuzendariordea, ikasketaburua, idazkaria, zuzendari albokoa, gaueko ikasketaburua, ikasketaburu albokoa, idazkari albokoa edo idazkariordea.
A3) Ikastetxe publikoetan zuzendari alboko, gaueko ikasketaburu, ikasketaburu alboko, idazkari alboko edo idazkariorde kargua betetzeagatik.	0,025 puntu, karguan bete duen hilabete oso bakoitzeko. Hilabetea osatu gabe karguan egindako gainerako egunek ez dute punturik emango.	
A4) Ikastetxe publikoetan mintegiburu, departamentuburu edo zikloko koordinatzaile-kargua betetzeagatik.	0,0125 puntu, karguan bete duen hilabete oso bakoitzeko. Hilabetea osatu gabe karguan egindako gainerako egunek ez dute punturik emango.	

Oharrak:

Ikastetxe publikoak Hezkuntza Administrazioek sortutako eta mantendutako ikastetxeen sarean daudenak dira.

Betetako karguak azpiataletako bakar batean balioetsiko dira. Hortaz, kargu bat baino gehiago aldi berean bete badira, puntuazioak ezin izango zaizkio bata besteari gehitu.

A1, A2, A3 eta A4 azpiataletako puntuak batuz, A) atalean gehienez 7 puntu lortuko dira.

B) Aurreko agintaldiren batean egindako zuzendari-lanarengatik balorazio positiboa izateagatik:

Merezimenduak	Puntuak	Egiaztagiriak
B1) Aurreko agintaldiren batean egindako zuzendari-lanarengatik balorazio positiboa izateagatik.	2 puntu.	Dagokion agintaldiaren balorazio positiboaren egiaztagiriaren fotokopia konpultsatua, dagokion Hezkuntza Administrazioako organo eskumendunak emana.
B2) Aurreko agintaldiren bat baino gehiagotan egindako zuzendari-lanarengatik balorazio positiboa izateagatik	3 puntu.	Ez da Euskal Autonomia Erkidegoko Hezkuntza Saileko ikastetxe batean egindako agintaldien balorazio positiboa egiaztatu beharrik izango.

B1 eta B2 idatzi-zatietako puntuazioak bateraezinak dira.

B) atalean gehienez 3 puntu lortuko dira.

C) Hezkuntza-ikuskari gisa betetako lanagatik:

Merezimenduak	Puntuak	Egiaztagiriak
Hezkuntza-ikuskari gisa betetako lanagatik.	0,0625 puntu, ikuskari-kargua betetzen eman duen hilabete oso bakoitzeko. Hilabetea osatu gabe karguan egindako gainerrako egunek ez dute punturik emango.	Zerbitzuak eman diren Hezkuntza Administrazioako organo eskumendunak ziurtatutako zerbitzu-orria. Orri horretan, hezkuntza-ikuskari gisa betetako denbora eta destinoa zehaztuko dira. Hura izan ezean, izendapenaren egiaztagiria edo egiaztagiriaren fotokopia konpultsatua, ondokoa jasotzen duena: karguan hasiera eta utzitako datak. Ez da Euskal Autonomia Erkidegoko Hezkuntza Sailean emandako zerbitzuak egiaztatu beharrik izango.

C) atalean gehienez 1,5 puntu lortuko dira.

D) Zuzendu nahi den ikastetxean irakasten diren gaien arloko katedradunen kidegokoa izateagatik:

Merezimenduak	Puntuak	Egiaztagiria
Bigarren Hezkuntzako institutu bateko edo Goi Mailako Lanbide Heziketako institutu espezifikoko bateko zuzendari izateko merezimendu-lehiaketetan, Bigarren Hezkuntzako katedradunen kidegokoa izateagatik; Hizkuntza Eskola Ofizial bateko zuzendari izateko merezimendu-lehiaketetan Hizkuntza Eskola Ofizialeko katedradunen kidegokoa izateagatik; Diseinuko Goi Eskolako eta Arte Eskolako zuzendari izateko merezimendu-lehiaketetan Arte Plastiko eta Diseinuko katedradunen kidegokoa izateagatik.	1,5 puntu.	Hezkuntzako administrazioaren organo eskumendunak emandako ziurtagiria, administrazioko tituluaren fotokopia konpultsatua edo Aldizkari ofizialeko egiaztagiria, zeinean hautagaiaren izendapena ageri den.

E) Zuzendu nahi duten ikastetxeak eskaintzen dituen ikasketetan eskolak ematen daukan esperientziagatik:

Merezimenduak	Puntuak	Egiaztagiria
Zuzendu nahi duten ikastetxeak eskaintzen dituen ikasketetakoren batean eskolak ematen daukan esperientziagatik:	0,00625 puntu irakasten emandako hilabete oso bakoitzeko, bost urte oso igaro ondoren kontatzen hasita. Hilabetea osatu gabe karguan egindako gainerako egunek ez dute punturik emango. Irakaskuntzako lehen bost urteengatik ez da punturik lortzen.	Zerbitzuak eman diren Hezkuntza Administrazioako organo eskumendunak ziurtatutako zerbitzu-orria. Orriak ondokoak jasoko ditu: kargua hartu eta utzitako data, kidegoa eta espezialitatea. Hura izan ezean, izendapenaren egiaztagiria edo egiaztagiriaren fotokopia konpultsatua, ondoko jasotzen duena: kargua hartu eta utzitako data eta espezialitatea. Ez da Euskal Autonomia Erkidegoko Hezkuntza Sailean emandako zerbitzuak egiaztatu beharrik izango.

Oharrak:

Atzerrian emandako zerbitzuak egiaztatzeke, dena delako herrialdeko hezkuntza-administrazioek edo organo eskumendunek emandako ziurtagiriak erabiliko dira, eta ziurtagiri horiek ondokoak jasoko dituzte: zerbitzu-aldiaren iraupena, ikastetxea publikoa edo pribatua den, emandako hezkuntza-maila eta irakasgaia. Ziurtagiri horiek zinpeko itzulpen eta guzti aurkeztuko dira.

E) atalean gehienez 1,5 puntu lortuko dira.

F) Zuzendu nahi den ikastetxean izandako esperientziagatik:

Merezimenduak	Puntuak	Egiaztagiriak
Zuzendu nahi den ikastetxean izandako esperientziagatik.	0,0125 puntu, ikastetxean bete duen hilabete oso bakoitzeko. Hila-betea osatu gabe karguan egindako gainerako egunek ez dute punturik emango.	Ez da Euskal Autonomia Erkidegoko Hezkuntza Sailean emandako zerbitzuak egiaztatu beharrik izango.

F) atalean gehienez ere 3 puntu lortuko dira.

G) Unibertsitateaz kanpoko edozein ikastetxetako ordezkaritza-organo gorenean klaustroko ordezkari gisa izandako urte bakoitzeko esperientziagatik:

Merezimenduak	Puntuak	Egiaztagiriak
Unibertsitateaz kanpoko zeinahi ikastetxetako ordezkaritza-organo gorenean irakasleen ordezkari hautetsi gisa izandako esperientziagatik.	0,05 puntu Unibertsitateaz kanpoko edozein ikastetxetako ordezkaritza-organo gorenean klaustroko ordezkari gisa izandako urte bakoitzagatik. Urtea osatu gabe karguan egindako gainerako egunek edo hilabeteek ez dute punturik emango.	Ikastetxeko idazkariaren egiaztagiria, non organo kolegiatu horren kide hautetsi gisa zenbat urte igaro dituen adierazten den.

G) atalean gehienez ere puntu 1 lortuko da.

H) Hizkuntzak jakiteagatik:

Merezimenduak	Puntuak	Egiaztagirak
H1) Irakaskuntzako HE1 edo baliokidea egiaztatzeagatik.	1,5 puntu.	Ez da egiaztageria aurkeztu beharrik izango. Hezkuntza Sailak egiaztatuko du.
H2) Irakaskuntzako HE2 edo baliokidea egiaztatzeagatik.	5,5 puntu.	
H3) Hizkuntzetarako Erreferentziazko Europako Esparru Komunean definitutako B1 Mailako edozein hizkuntzako –euskara eta gaztelania izan ezik– ziurtagiri bakoitzeko.	0,25 puntu.	Otsailaren 3ko 22/2009 Dekretuaren eranskinean –abenduarien 5eko 262/2017 Dekretuak emandako idazkeran– xedatutako titulu edo ziurtagiri baten egiaztageriaren fotokopia konpultsatua.
H4) Hizkuntzetarako Erreferentziazko Europako Esparru Komunean definitutako B2 Mailako edozein hizkuntzako –euskara eta gaztelania izan ezik– ziurtagiri bakoitzeko.	0,5 puntu.	
H5) Hizkuntzetarako Erreferentziazko Europako Esparru Komunean definitutako C1 Mailako edozein hizkuntzako –euskara eta gaztelania izan ezik– ziurtagiri bakoitzeko.	0,75 puntu.	
H6) Hizkuntzetarako Erreferentziazko Europako Esparru Komunean definitutako C2 Mailako edozein hizkuntzako –euskara eta gaztelania izan ezik– ziurtagiri bakoitzeko.	Puntu 1.	

Oharrak:

H1 eta H2 idatzi-zatietako puntuazioak bateraezinak dira.

Hizkuntza guztietan bateraezinak dira H3, H4, H5 eta H6 idatzi-zatietako puntuazioak.

H1, H2, H3, H4, H5 eta H6 idatzi-zatiak batuta, H) atalean, gehienez ere, 6,5 puntu lortuko dira.

I) Unibertsitateko tituluengatik:

Merezimenduak	Puntuak	Egiaztatgiriak
I1) Doktore Titulu bakoitzeko.	Puntu 1.	Dagokion tituluaren ziurtagiri akademikoa edo fotokopia konpultsatua, edo, bestela, tituluaren emate-eskubideak ordaindu izanaren ziurtagiria.
I2) Master-titulu bakoitzeko.	0,8 puntu.	Dagokion tituluaren ziurtagiri akademikoa edo fotokopia konpultsatua, edo, bestela, tituluaren emate-eskubideak ordaindu izanaren ziurtagiria.
I3) Gradorako, Lizentziaturako, Ingeniaritzako, Arkitekturako edo legez ondorio guztietarako baliokide aitortutako titulu bakoitzeko, parte hartzen den Kidegoan sartzeko alegatu den titulua izan ezik.	0,75 puntu.	Dagokion tituluaren ziurtagiri akademikoa edo fotokopia konpultsatua, edo, bestela, tituluaren emate-eskubideak ordaindu izanaren ziurtagiria.
I4) Diplomatura bakoitzeko, Ingeniaritza Teknikoa, Arkitektura Teknikoa edo legez ondorio guztietarako baliokide aitortutako titulu bakoitzeko, parte hartzen den Kidegoan sartzeko alegatu den titulua izan ezik, baita aurreko atalean baloratu ez den Lizentziatura, Arkitektura edo Ingeniaritzako lehen zikloari dagozkion ikasketa bakoitzeko ere.	0,5 puntu.	Dagokion tituluaren ziurtagiri akademikoa edo fotokopia konpultsatua, edo, bestela, tituluaren emate-eskubideak ordaindu izanaren ziurtagiria. Lehen zikloari dagozkien ikasketen kasuan, ikasketa horietako irakasgai guztiak gainditu izanaren ziurtagiri akademikoa.
I5) Urtarrilaren 21eko 56/2005 Errege Dekretuak araututako master-titulu ofizial bakoitzeko.	0,25 puntu.	Dagokion tituluaren ziurtagiri akademikoa edo fotokopia konpultsatua, edo, bestela, tituluaren emate-eskubideak ordaindu izanaren ziurtagiria.

Oharrak:

Titulu unibertsitarioen katalogo ofizialean ageri diren tituluak besterik ez dira balioetsiko.

I4 atalean ez dira balioetsiko I3 atalean balioetsi diren lizentziatura, arkitektura edo ingeniaritzako lehen zikloetako ikasketak.

I1, I2, I3, I4 eta I5 azpiataletako puntuak batuta, I) atalean gehienez 2 puntu lortuko dira.

J) Ikastetxeen kudeaketa eta zuzendaritza, hezkidetzak edo emakumeen eta gizonen berdintasunarekin lotutako prestakuntza-jarduerak eta argitalpenengatik:

Merezimenduak	Puntuak	Egiaztagirak
J1) Ikastetxeen kudeaketa, antolakuntza eta zuzendaritzaren gainean hautagaiak berak bakarrik egindako argitalpen bakoitzeko.	Puntu 1.	Argitaratutako jatorrizko idatzia aurkeztuko da. Euskarri berezietan argitaratutako materialei dagokienez, hala nola, bideoak, CD-ROM, etab., argitalpen horiekin batera joan daitezkeen dokumentu inprimatuak aurkeztu beharko dira (karatulak, helburuak eta edukiak azaltzen dituzten liburuxkak, inprimaketak, etab.).
J2) Hezkidetzaren gainean edo emakumeek eta gizonen hezkuntza-eremuan duten berdintasunaren gainean hautagaiak berak bakarrik egindako argitalpen bakoitzeko.	0,5 puntu.	
J3) Ikastetxeen kudeaketa, antolakuntza eta zuzendaritzaren gainean hautagaiak beste hainbat lagunekin batera egindako argitalpen bakoitzeko.	0,5 puntu.	Formatu elektronikoan bakarrik datozen argitalpenen kasuan, txosten ofizial bat aurkeztuko da eta berorretan organismo emaileak argitalpena datu bibliografikoen basean agertzen dela ziurtatuko du.
J4) Hezkidetzaren gainean edo emakumeek eta gizonen hezkuntza-eremuan duten berdintasunaren gainean hautagaiak beste hainbat lagunekin batera egindako argitalpen bakoitzeko.	0,25 puntu.	Dokumentu horretan honako hauek adieraziko dira: datu-basea, argitalpenaren izenburua, egileak, aldizkaria, liburukia, urtea eta hasierako nahiz bukaerako orria.
J5) Prestakuntza-jarduerak edo ikastaro hauetako bakoitza: gutxienez 20 ordukoa; gai aldetik, ikastetxeen kudeaketa, antolakuntza eta zuzendaritzarekin zerikusia duena; herri-administrazioek edo unibertsitateek antolatua edo homologatua; eta hautagaiak irakasle, txostengile edo koordinatzaile gisa jardun du.	Puntu 1.	Dagokion organismoak edo ikastetxeak emandako ziurtagiria, kredituen edo ikastaroak irauten duen ordu-kopurua berariaz jasotzen duena. Ziurtagiri hori aurkezten ez bada, ez da atal honetan puntuaziorik lortuko.
J6) Prestakuntza-jarduerak edo ikastaro hauetako bakoitza: gutxienez 20 ordukoa; gai aldetik, hezkidetzarekin edo emakumeek eta gizonen hezkuntza-eremuan duten berdintasunarekin zerikusia duena; herri-administrazioek edo unibertsitateek antolatu edo homologatua; eta hautagaiak irakasle, txostengile edo koordinatzaile gisa jardun du.	0,5 puntu.	
J7) Ikastetxeen kudeaketa, antolakuntza eta zuzendaritzarekin lotuta, herri-administrazioek edo unibertsitateek antolatu edo homologatutako 40 orduko (gutxienez) prestakuntza- edo ikastaro-jarduerak bakoitzeko.	0,5 puntu.	Etengabeko prestakuntza-planaren barruan dauden edo hezkuntza-administrazioak onetsita dauden jarduerak dagokienez, berariaz jaso beharko da jarduerak aipatutako planaren barruan daudela edo hezkuntza-administrazioak onetsita daudela.
J8) Hezkidetzak edo hezkuntza-eremuan emakumeek eta gizonen hezkuntza-eremuan duten berdintasunarekin lotuta, herri-administrazioek edo unibertsitateek antolatu edo homologatutako 40 orduko (gutxienez) prestakuntza- edo ikastaro-jarduerak bakoitzeko.	0,25 puntu.	

Oharrak:

Helburutzat titulu akademiko, master edo bestelako graduatu ondoko titulazio bat lortzea duten ikastaro edo irakasgaiak ez dira inola ere baloratuko. Ez dira baloratuko, halaber, helburutzat Espezializazio Didaktikoaren titulua edo Pedagogia-Egokitzapenaren ziurtagiria lortzea duten ikastaro edo jarduerak.

J1, J2, J3, J4, J5, J6, J7 eta J8 azpiatalak batuta, J) atalean gehienez 3 puntu lortuko dira.

K) Hezkuntza arloko administrazioek zuzendaritza-eginkizunei buruz emandako prestakuntza-ikastaroa gainditzeagatik:

Merezimenduak	Puntuak	Egiaztagiriak
Hezkuntza arloko administrazioek zuzendaritza-eginkizunei buruz emandako prestakuntza-ikastaroa gainditzea.	5 puntu	Hezkuntza arloko administrazioek zuzendaritza-eginkizunei buruz emandako prestakuntza-ikastaroa gainditu izana egiaztatzen duen ziurtagiria.

IV. ERANSKINA

ZUZENDARIAK HAUTATZEKO PROZESURA DEITUTAKO IKASTETXEEN ZERRENDA

Kodea	Ikastetxea	Udalerria
010179	CEIP P. Lope de Larrea Ikastola HLHI	Agurain
010046	IES Aniturri BHI	Agurain
010327	CEIP Lucas Rey-Matías Landaburu HLHI	Amurrio
010003	CEIP Zabaleko HLHI	Amurrio
010319	IES Zaraobe BHI	Amurrio
010009	CEIP San Martín HLHI	Aramaio
010039	CEIP Maeztu HLHI	Arraia-Maeztu
010012	CPI Ikasbide Ikastola IPI	Arratzua-Ubarrundia
010010	CEIP Arteko Gure Ama HLHI	Artziniega
010013	CEIP Aria Herri Eskola HLHI	Asparrena
010165	CEIP Etxaurren Ikastola HLHI	Aiara
010604	CPI Mendiñalde IPI	Kanpezu
010020	CEIP Elciego HLHI	Elciego
010158	CEIP José Miguel Barandiaran HLHI	Iruña Oka
010335	IES Badaia BHI	Iruña Oka
010021	CEIP Labastida HLHI	Bastida
010022	CEIP Victor Tapia HLHI	Laguardia
010349	IES Samaniego-Laguardia BHI	Laguardia
010172	CEIP Lantziego Ikastola HLHI	Lantziego
010027	CEIP Fabián Legorburu HLHI	Laudio
010338	CEIP Lamuza HLHI	Laudio
010317	CEIP Latorro HLHI	Laudio
010351	IES Laudio BHI	Laudio
010201	IES Laudioalde Lanbide Eskola BHI	Laudio
010316	CEIP Garazil HLHI	Legutio
010040	EEI Okondo HHE	Okondo
010041	CEIP Ramiro de Maeztu HLHI	Oyón-Oion
010042	CEIP Unamunzaga HLHI	Erribera Beitia
010048	CEIP Izarra HLHI	Urkabustaiz
010049	CEIP Gobeia HLHI	Gaubea
010051	CEIP Abendaño Ikastola HLHI	Vitoria-Gasteiz
010185	CEIP Abetxuko Ikastola HLHI	Vitoria-Gasteiz
010052	CEIP Adurza Ikastola HLHI	Vitoria-Gasteiz

Kodea	Ikastetxea	Udalerría
010617	CEIP Aldaialde HLHI	Vitoria-Gasteiz
010342	CEIP Ángel Ganivet-Izarra-Sta. Lucia HLHI	Vitoria-Gasteiz
010332	CEIP Ant. Lp. de Guereñu – J. Mardones HLHI	Vitoria-Gasteiz
010343	CEIP Aranbizkarra Ikastola HLHI	Vitoria-Gasteiz
010053	CEIP Aranzabela Ikastola HLHI	Vitoria-Gasteiz
010340	CEIP Divino Maestro-María de Maztu HLHI	Vitoria-Gasteiz
010605	CEIP Errekabarri HLHI	Vitoria-Gasteiz
010450	CEIP Ibaiondo HLHI	Vitoria-Gasteiz
010333	CEIP Judimendi HLHI	Vitoria-Gasteiz
010054	CEIP Landazuri Ikastola HLHI	Vitoria-Gasteiz
010071	CEIP Luis Dorao HLHI	Vitoria-Gasteiz
010339	CEIP Luis Elejalde-Rogelia de Álvaro HLHI	Vitoria-Gasteiz
010515	CEIP Mariturri HLHI	Vitoria-Gasteiz
010080	CEIP Padre Orbiso HLHI	Vitoria-Gasteiz
010142	CEIP Pedro Iganacio Barrutia Ikastola HLHI	Vitoria-Gasteiz
010100	CEIP Ramón Bajo HLHI	Vitoria-Gasteiz
010503	CEIP Salburua HLHI	Vitoria-Gasteiz
010231	CEIP San Ignacio HLHI	Vitoria-Gasteiz
010103	CEIP San Martín HLHI	Vitoria-Gasteiz
010105	CEIP Sta. María de Vitoria HLHI	Vitoria-Gasteiz
010153	CEIP Toki Eder Ikastola HLHI	Vitoria-Gasteiz
010192	CEIP Umandi Ikastola HLHI	Vitoria-Gasteiz
010504	CEIP Zabalgana HLHI	Vitoria-Gasteiz
010258	CEPA Ntra. Sra. del Carmen HHI	Vitoria-Gasteiz
010123	CEPA Paulo Freire HHI	Vitoria-Gasteiz
010613	CPI Samaniego IPI	Vitoria-Gasteiz
010572	CPI Sansomendi IPI	Vitoria-Gasteiz
010131	CPM Jesús Guridi MKP	Vitoria-Gasteiz
010246	EASD Vitoria-Gasteiz AGDE	Vitoria-Gasteiz
010330	IES Ekialdea BHI	Vitoria-Gasteiz
010133	IES Federico Baraibar BHI	Vitoria-Gasteiz
010257	IES Koldo Mitxelena BHI	Vitoria-Gasteiz
010512	IES Lakua BHI	Vitoria-Gasteiz
010135	IES Los Herrán BHI	Vitoria-Gasteiz
010329	IES Mendebaldea BHI	Vitoria-Gasteiz
010266	IES Miguel de Unamuno BHI	Vitoria-Gasteiz
010350	CEIP Gorbeia Eskola HLHI	Zigoitia
010156	CEIP Virgen de Oro HLHI	Zuia
010157	IES Murgia BHI	Zuia

Kodea	Ikastetxea	Udalerrria
014002	CEIP Traña Matiena HLHI	Abadiño
014003	CEIP Zelaieta HLHI	Abadiño
015071	IES Abadiño BHI	Abadiño
014004	CEIP Buenos Aires HLHI	Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena
014005	CEIP El Casal HLHI	Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena
014492	CEIP Etorkizuna Ikastola HLHI	Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena
014006	CEIP Mtro. Askartza Isusi HLHI	Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena
014010	IES Dolores Ibarruri BHI	Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena
015006	CEIP Alonsotegi HLHI	Alonsotegi
015627	IES Urritxe BHI	Amorebieta-Etxano
014027	CEIP Arrankudiaga HLHI	Arrankudiaga
015020	CEIP Barrutia HLHI	Arratzu
015021	IES Barrutialde BHI	Arratzu
014029	CEIP Arrigorriaga HLHI	Arrigorriaga
015072	IES Arrigorriaga BHI	Arrigorriaga
014452	CEIP Atxondo HLHI	Atxondo
014369	CEIP Urregarai HLHI	Aulesti
014034	CEIP Urkitza HLHI	Bakio
014451	IES Balmaseda BHI	Balmaseda
014499	CEIP Alkartu Ikastola HLHI	Barakaldo
014038	CEIP Arteagabeitia HLHI	Barakaldo
015096	CEIP Bagatza HLHI	Barakaldo
014049	CEIP Gurutzeta HLHI	Barakaldo
014067	CEIP Ibaibe HLHI	Barakaldo
014048	CEIP Larrea HLHI	Barakaldo
014050	CEIP Mukusuluba HLHI	Barakaldo
014051	CEIP Munoa HLHI	Barakaldo
014055	CEIP Rontegi HLHI	Barakaldo
014057	CEIP Zuazo HLHI	Barakaldo
014059	CEPA Barakaldo HHI	Barakaldo
015061	EOI Barakaldo HEO	Barakaldo
014064	IES Antonio Trueba BHI	Barakaldo
014066	IES Beurko BHI	Barakaldo
014065	IES Cruces BHI	Barakaldo
014068	IES Minas BHI	Barakaldo
014500	CEIP Arizko Ikastola HLHI	Basauri
014922	CEIP Basozelai-Gaztelu HLHI	Basauri
015014	CEIP Bizkotxalde HLHI	Basauri
014073	CEIP José Etxegarai HLHI	Basauri

Kodea	Ikastetxea	Udalerria
014074	CEIP Kareaga-Goikoa HLHI	Basauri
014080	CEIP Sofía Taramona HLHI	Basauri
014083	CEPA Basauri Denon Eskola HHI	Basauri
015723	CPI Soloarte IPI	Basauri
015638	EOI Basauri HEO	Basauri
014086	IES Urbi BHI	Basauri
014087	IES Uribarri BHI	Basauri
014090	CEIP Berango-Merana HLHI	Berango
014923	CEIP Bermeo-San Francisco HLHI	Bermeo
014094	CEPA Bermeo HHI	Bermeo
015555	EOI Bermeo HEO	Bermeo
015106	IES I. Arozena-Barrueta-Tar Benito BHI	Bermeo
014601	IES Nautika eta Arrantzako BHI	Bermeo
014096	CEIP Berriatua HLHI	Berriatua
014097	CEIP Learreta-Markina HLHI	Berriz
015073	IES Berriz BHI	Berriz
014129	CEIP Arangoiti HLHI	Bilbao
014105	CEIP Artatase HLHI	Bilbao
014108	CEIP Basurto HLHI	Bilbao
014109	CEIP Birjinetxe HLHI	Bilbao
014111	CEIP Cervantes HLHI	Bilbao
014114	CEIP Deusto HLHI	Bilbao
014115	CEIP Elejabarri HLHI	Bilbao
014117	CEIP Indautxuko Eskola HLHI	Bilbao
014509	CEIP Intxixu Ikastola HLHI	Bilbao
015361	CEIP Iruarteta HLHI	Bilbao
014124	CEIP Juan M. Sánchez Marcos HLHI	Bilbao
014126	CEIP Luis Briñas-Santutxu HLHI	Bilbao
014130	CEIP Maestra Isabel Gallego Gorria HLHI	Bilbao
014131	CEIP Maestro García Rivero HLHI	Bilbao
014127	CEIP Mina del Morro HLHI	Bilbao
015360	CEIP Miribilla HLHI	Bilbao
015099	CEIP Mujika HLHI	Bilbao
015733	CEIP Otxarkoaga HLHI	Bilbao
014140	CEIP Pagasarribide HLHI	Bilbao
014137	CEIP Pío Baroja HLHI	Bilbao
014924	CEIP San Inazio / San Ignacio HLHI	Bilbao
015055	CEIP Siete Campas-Zorrozoiti HLHI	Bilbao
014149	CEIP Sra. Vda. de Epalza HLHI	Bilbao

Kodea	Ikastetxea	Udalerrria
014150	CEIP Tomás Camacho HLHI	Bilbao
014151	CEIP Txurdinaga HLHI	Bilbao
014153	CEIP Uribarri HLHI	Bilbao
014157	CEIP Zamakola-Juan Delmas HLHI	Bilbao
014159	CEIP Zorrotza-Fray Juan de Zorroza HLHI	Bilbao
014160	CEIP Zurbaran HLHI	Bilbao
015004	CEPA Bilbao HHI	Bilbao
014918	CEPA Iturribide HHI	Bilbao
014508	CPI Deustuko Ikastola IPI	Bilbao
014510	CPI Karmelo Ikastola IPI	Bilbao
014163	CPM Juan Crisóstomo de Arriaga MKP	Bilbao
014182	EOI Bilbao HEO	Bilbao
015780	ESADD Dantzerti ADDGE	Bilbao
015764	IES Artabe BHI	Bilbao
014186	IES Botikazar BHI	Bilbao
014200	IES Eskurtze BHI	Bilbao
014188	IES Gabriel Aresti BHI	Bilbao
015074	IES Ibaizabal BHI	Bilbao
015188	IES Ibarrekolanda BHI	Bilbao
015724	IES Ignacio Ellacuría-Zurbaran BHI	Bilbao
015075	IES Luis Briñas-Santutxu BHI	Bilbao
014191	IES Rekaldeberri BHI	Bilbao
015191	IES San Ignacio BHI	Bilbao
015077	IES Solokoetxe BHI	Bilbao
014190	IES Txurdinaga Behekoa BHI	Bilbao
015078	IES Zorroza BHI	Bilbao
014466	IES Derio BHI	Derio
014238	CEIP Dima-Ugarana HLHI	Dima
014242	CEIP Landako Eskola HLHI	Durango
014248	CEPA Durango HHI	Durango
015667	CPED Kirolene KIIP	Durango
015054	EOI Durango HEO	Durango
015307	IES Fray Juan de Zumarraga-Durango BHI	Durango
015765	EEI Haizeder HHE	Ea
014258	CEIP Elorrio HLHI	Elorrio
015082	IES Elorrio BHI	Elorrio
014560	CEIP Altzaga Ikastola HLHI	Erandio
014470	CEIP Goiko-Landa HLHI	Erandio
014471	CEIP Ignacio Aldekoa HLHI	Erandio

2018ko urtarilaren 12a, ostirala

Kodea	Ikastetxea	Udalerrria
015084	IES Erandio BHI	Erandio
014520	CEIP Anaitasuna Ikastola HLHI	Ermua
015100	CEIP Ongarai HLHI	Ermua
014260	CEIP San Lorenzo HLHI	Ermua
015779	IES Ermua BHI	Ermua
015725	CEIP Kukullaga HLHI	Etxebarri
015087	IES Etxebarri BHI	Etxebarri
014256	CEIP Manuela Zubizarreta HLHI	Etxebarria
014268	CEIP Aperribai HLHI	Galdakao
015053	CEIP Gandasegi HLHI	Galdakao
014280	CEIP Unkina HLHI	Galdakao
015101	CEIP Urreta HLHI	Galdakao
014275	CEPA Galdako HHI	Galdakao
014279	IES Andra Mari BHI	Galdakao
015088	IES Bengoetxe BHI	Galdakao
014278	IES Elexalde BHI	Galdakao
014283	CEIP Gatika HLHI	Gatika
014284	CEIP Montorre HLHI	Gautegiz Arteaga
014312	CEPA Gernika-Lumo HHI	Gernika-Lumo
014320	IES Gernika BHI	Gernika-Lumo
014288	CEIP Andra Mari HLHI	Getxo
014523	CEIP Geroa Ikastola HLHI	Getxo
014529	CEIP Gobela Ikastola HLHI	Getxo
014290	CEIP Juan Bautista Zabala HLHI	Getxo
014291	CEIP Larrañazubi HLHI	Getxo
015015	CEIP Romo HLHI	Getxo
014865	EOI Getxo HEO	Getxo
015109	IES Aixerrota BHI	Getxo
014299	IES Julio Caro Baroja BHI	Getxo
014285	CEIP Eduardo Eskartzaga HLHI	Gordexola
014287	CEIP Gorliz HLHI	Gorliz
015757	CPI Eretza Berri IPI	Güeñes
014455	CEIP Ignacio Zubizarreta HLHI	Igorre
014456	IES Arratia BHI	Igorre
014324	CEIP Ispaster HLHI	Ispaster
014938	CEIP Maiztegi HLHI	Iurreta
015090	IES Juan Orobiogotia BHI	Iurreta
014232	CEIP Concha HLHI	Karrantza Harana
015080	IES Carranza BHI	Karrantza Harana

2018ko urtarilaren 12a, ostirala

Kodea	Ikastetxea	Udalerrria
014528	CEIP Altzaga Ikastola HLHI	Leioa
014335	CEIP San Bartolomé HLHI	Leioa
014337	CEPA Leioa HHI	Leioa
015111	IES Artaza- Romo BHI	Leioa
014339	IES Jose Miguel Barandiaran BHI	Leioa
014925	CEIP Lekeitio HLHI	Lekeitio
015624	IES Leketio BHI	Lekeitio
014341	CPI Juan B. Eguzkitza Meabe IPI	Lemoa
015336	CEIP Lemoiz HLHI	Lemoiz
014407	CEIP Lezama HLHI	Lezama
014350	CEIP Learreta Markina HLHI	Mallabia
014352	CEIP Bekobenta HLHI	Markina-Xemein
015091	IES Markina BHI	Markina-Xemein
014363	CEIP Laukariz HLHI	Mungia
014367	CEIP Legarda HLHI	Mungia
015108	IES Mungia BHI	Mungia
014025	CEIP Munitibar HLHI	Munitibar-Arbatzegi-Gerrikaitz
014539	CEIP Muskizko Ikastola HLHI	Muskiz
014370	CEIP Pedro Cantarrana HLHI	Muskiz
015092	IES Muskiz BHI	Muskiz
014356	CEIP Urretxindorra HLHI	Muxika
014378	CEIP Zaldupe HLHI	Ondarroa
015623	IES Ondarroa BHI	Ondarroa
014382	CEIP Orozko Arana HLHI	Orozko
014426	CEIP Otxartaga HLHI	Ortuella
015093	IES Ortuella BHI	Ortuella
014384	CEIP Plentzia HLHI	Plentzia
015143	IES Uribe-Kosta BHI	Plentzia
014390	CEIP Gabriel Celaya HLHI	Portugalete
014392	CEIP Maestro Zubeldia HLHI	Portugalete
014395	CEIP Ruperto Medina HLHI	Portugalete
014396	CEIP Virgen de la Guía HLHI	Portugalete
014397	CEPA Portugalete HHI	Portugalete
014928	IES Ballonti BHI	Portugalete
014398	IES Juan Antonio Zunzunegui BHI	Portugalete
014418	CEIP Itsasoko Ama HLHI	Santurtzi
014413	CEIP Las Viñas HLHI	Santurtzi
014926	CEIP Maestra Emilia Zuza Brun HLHI	Santurtzi
014417	CEIP Serantes HLHI	Santurtzi

2018ko urtarrilaren 12a, ostirala

Kodea	Ikastetxea	Udalerria
014419	CEPA Santurtzi HHI	Santurtzi
015647	EOI Santurtzi HEO	Santurtzi
015626	IES Axular BHI	Santurtzi
015625	IES Kantauri BHI	Santurtzi
014430	CEIP Albiz HLHI	Sestao
014432	CEIP Kuetu HLHI	Sestao
014437	CEIP Vista Alegre HLHI	Sestao
014441	IES Saturnio de la Peña BHI	Sestao
014486	CEIP Gorondagane HLHI	Sondika
015104	CEIP Zipiriñe HLHI	Sopela
015094	IES Sopela BHI	Sopela
014445	EEI La Baluga HHE	Sopuerta
014447	CEIP José Sierra HLHI	Trucios-Turtzioz
015105	CPI Ugao IPI	Ugao-Miraballes
014448	CEIP Elortza HLHI	Urduliz
014379	CEIP Urduña HLHI	Urduña
014400	CEIP La Arboleda HLHI	Valle de Trápaga-Trapagaran
014401	CEIP La Escontrilla HLHI	Valle de Trápaga-Trapagaran
014402	CEIP San Gabriel HLHI	Valle de Trápaga-Trapagaran
014958	CEPA Valle de Trápaga HHI	Valle de Trápaga-Trapagaran
015178	IES Burdinbarra BHI	Valle de Trápaga-Trapagaran
014457	CEIP Zaldibar HLHI	Zaldibar
014986	CEPA Zalla HHI	Zalla
015639	EOI Zalla HEO	Zalla
015095	IES Zalla BHI	Zalla
015245	CEIP Zaratamo HLHI	Zaratamo
014236	CEIP Zeanuri HLHI	Zeanuri
014237	CEIP Zubialde HLHI	Zeberio
013254	CEIP Txalburu HLHI	Abaltzisketa
012001	CEIP Aduna HLHI	Aduna
012019	CEIP Lardizabal L HLHI	Aia
012002	CEIP Basakaitz HLHI	Aizarnazabal
012003	CEIP Albiztur HLHI	Albiztur
012004	CEIP San Juan HLHI	Alegia
012951	IES Aralar BHI	Alegia
012005	CEIP Alkiza HLHI	Alkiza
013078	CEIP Imaz Bertsolaria HLHI	Altzo
012007	CEIP Zumadi HLHI	Amezketza
012779	CEIP Ondarreta HLHI	Andoain

Kodea	Ikastetxea	Udalerrria
012740	IES Leizaran BHI	Andoain
012013	CEIP Antzuola HLHI	Antzuola
012015	CEIP Kurtzebarri HLHI	Aretxabaleta
012945	IES Kurtzebarri BHI	Aretxabaleta
013169	CEIP Arrasate Herri Eskola HLHI	Arrasate
012128	CEPA Arrasate HHI	Arrasate
013006	IES Arrasate BHI	Arrasate
012017	CEIP Pello Errota HLHI	Asteasu
013521	CEIP Astigarrako Herri Eskola HLHI	Astigarraga
012018	CEIP Joxemiel Barandiaran Eskola HLHI	Ataun
012319	CEIP Azkoitiko Ikastola –Xabier Munibe HLHI	Azkoitia
012985	IES Azkoitia BHI	Azkoitia
013556	IES Urola Lanbide Eskola BHI	Azkoitia
012320	CEIP Azpeitiko Ikastola-Karmelo Etxegarai HLHI	Azpeitia
013555	IES Urola Ikastola BHI	Azpeitia
013026	CEIP Alkartasuna HLHI	Beasain
012027	CEIP Murumendi HLHI	Beasain
012733	CEPA Goierri HHI	Beasain
013461	IES Beasain BHI	Beasain
012031	CEIP J.A. Muñagorri HLHI	Berastegi
012273	CEIP Angiozar HLHI	Bergara
012265	CEIP San Martin Agirre HLHI	Bergara
012266	CEPA Bergara HHI	Bergara
012981	IES Ipintza BHI	Bergara
012033	CEIP Txinkorta HLHI	Bidania-Goiatz
012971	CEIP Luzaro HLHI	Deba
012947	IES Mendata BHI	Deba
013451	CEIP Aiete HLHI	Donostia
012358	CEIP Aitor Ikastola HLHI	Donostia
012201	CEIP Altza – S. J. C. HLHI	Donostia
012184	CEIP Amara-Berri HLHI	Donostia
012359	CEIP Amassorrain Ikastola HLHI	Donostia
013520	CEIP Arantzazuko Ama Ikastola HLHI	Donostia
013253	CEIP Harri Berri – Oleta HLHI	Donostia
012188	CEIP Herrera HLHI	Donostia
013083	CEIP Ibai Ikastola HLHI	Donostia
012214	CEIP Igeldo HLHI	Donostia
012366	CEIP Ikas-Bide Ikastola HLHI	Donostia
012367	CEIP Intxaurren Ikastola HLHI	Donostia

Kodea	Ikastetxea	Udalerrria
012368	CEIP Jakintza Ikastola HLHI	Donostia
012186	CEIP Katalin Erauso HLHI	Donostia
012371	CEIP Sta. María-Orixe Ikastola HLHI	Donostia
012219	CEIP Zubieta HLHI	Donostia
012202	CEIP Zuhaizti HLHI	Donostia
012741	CEPA Herrera HHI	Donostia
012211	CEPA Ignacio Zuloaga HHI	Donostia
012681	CPM Francisco Escudero MKP	Donostia
012722	EOI Donostia-San Sebastián HEO	Donostia
012224	IES Altza BHI	Donostia
013085	IES Antigua-Luberri BHI	Donostia
012960	IES Arantzazuko Ama BHI	Donostia
012225	IES Bidebieta BHI	Donostia
013025	IES Usandizaga-Peñaflorida-Amara BHI	Donostia
012046	CEIP Amaña HLHI	Eibar
012051	CEIP Arrateko Andra Mari HLHI	Eibar
012327	CEIP J.A. Mogel Ikastola HLHI	Eibar
012049	CEIP San Andrés HLHI	Eibar
012050	CEIP Urkizu HLHI	Eibar
013173	Eibarko Egoitza - Zentroa	Eibar
012634	CEPA Eibar HHI	Eibar
012053	IES Uni Eibar-Ermua BHI	Eibar
012064	CEIP Elgeta HLHI	Elgeta
012777	CEIP Elgoibar HLHI	Elgoibar
013522	CEIP Bizarain Ikastola HLHI	Errenteria
012159	CEIP Cristobal Gamón HLHI	Errenteria
012905	CEIP Koldo Mitxelena HLHI	Errenteria
012168	CEPA Oarsoaldea HHI	Errenteria
012964	IES Bizarain BHI	Errenteria
012965	IES Cristobal Gamón BHI	Errenteria
012173	IES Koldo Mitxelena BHI	Errenteria
012153	CEIP San Martín HLHI	Errezil
012065	CEIP Luis Ezeiza HLHI	Eskoriatza
013527	CEIP Ezkio - Itsas Herri Eskola HLHI	Ezkio-Itsaso
012072	CEIP Balentzategi HLHI	Gabiria
012073	CEIP Iturzaeta HLHI	Getaria
012654	CEIP Elizatxo Ikastola HLHI	Hernani
012334	CEIP Langile Ikastola HLHI	Hernani
012086	CEIP Txirrita HLHI	Hernani

2018ko urtarilaren 12a, ostirala

Kodea	Ikastetxea	Udalerria
012653	CEIP Urumea Ikastola HLHI	Hernani
012076	CEPA Hernani HHI	Hernani
013012	IES Hernani BHI	Hernani
012976	CEIP Talaia HLHI	Hondarribia
012071	IES Talaia BHI	Hondarribia
012089	CEIP Aita Iparragirre HLHI	Idiazabal
012090	CEIP Ikaztegieta HLHI	Ikaztegieta
013002	CEIP Belaskoenea HLHI	Irun
013138	CEIP Dunboa HLHI	Irun
013372	CEIP Eguzkitza HLHI	Irun
012102	CEIP Elatzeta HLHI	Irun
012977	CEIP Leka Enea-Anaka HLHI	Irun
012110	CEIP Toki-Alai HLHI	Irun
012338	CEIP Txingudi- Irungo Ikastola HLHI	Irun
012637	CEPA Bidasoaldea HHI	Irun
012969	IES Eguzkitza BHI	Irun
012967	IES Hirubide BHI	Irun
013013	IES Pío Baroja BHI	Irun
012108	IES Plaiaundi BHI	Irun
012966	IES Toki Alai BHI	Irun
012968	IES Txingudi BHI	Irun
012113	CEIP Urkipe Herri Eskola HLHI	Itsasondo
012973	CEIP P. Garaikoetxea-Landaberri Ik. HLHI	Lasarte-Oria
012974	CEIP Sasoeta-Zumaburu HLHI	Lasarte-Oria
012734	CEPA Lasarte HHI	Lasarte-Oria
013554	IES Oriarte BHI	Lasarte-Oria
012115	CEIP Domingo Agirre HLHI	Legazpi
012117	IES Olazabal BHI	Legazpi
012979	CEIP Lezo HLHI	Lezo
012962	IES Lezo BHI	Lezo
012123	CEIP Lizartzako Herri Eskola HLHI	Lizartza
012348	CEIP Goizeko Izarra Ikastola HLHI	Mutriku
012963	IES Elizalde BHI	Oiartzun
012133	CEIP Olaberria HLHI	Olaberria
012134	CEIP Errekalde HLHI	Oñati
013015	IES R.M. Zuazola-Larraña BHI	Oñati
012279	CEIP Fray A. Urdaneta HLHI	Ordizia
012282	IES Oianguren BHI	Ordizia
012137	CPI Juan Zaragüeta Herri Eskola IPI	Orio

Kodea	Ikastetxea	Udalerrria
012139	CEIP San Andrés HLHI	Ormaiztegi
012150	CPI Karmengo Ama-Virgen del Carmen IPI	Pasaia
012242	CEIP Laiotz HLHI	Segura
012946	IES Soraluze BHI	Soraluze-Placencia de las Armas
012244	CEIP Félix Samaniego HLHI	Tolosa
012648	CEPA Tolosaldea HHI	Tolosa
013435	EOI Tolosa HEO	Tolosa
012975	CEIP Egape Ikastola HLHI	Urnieta
012957	IES Egape Ikastola BHI	Urnieta
012284	CEIP Gain-Zuri HLHI	Urretxu
012286	IES J.M. Iparragirre BHI	Urretxu
012261	CEIP Aginaga HLHI	Usurbil
012277	CEIP Doctor Fleming HLHI	Villabona
012952	IES Erribea BHI	Villabona
012287	CEIP Lardizabal HLHI	Zaldibia
012288	CEIP Orokieta HLHI	Zarautz
012760	CEPA Urola Kosta HHI	Zarautz
012292	IES Lizardi BHI	Zarautz
012034	CEIP Aitxuri HLHI	Zegama
012035	CEIP Zerain HLHI	Zerain
012038	CEIP Arroa HLHI	Zestoa
012039	CEIP B. Aizarna HLHI	Zestoa
012037	CEIP Zestoa HLHI	Zestoa
012041	CEIP Pedro M. Otaño HLHI	Zizurkil
012042	CEIP San Millán HLHI	Zizurkil
012040	IES Fraisoro Eskola BHI	Zizurkil
012299	CEIP Oikia HLHI	Zumaia
012972	CEIP Zumaia HLHI	Zumaia
012298	IES Zumaia BHI	Zumaia
012285	CEPA Zumarraga-Urretxu HHI	Zumarraga